MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA PPGS / FCH

EDITAL N. 16/2023

O  Programa  de  Pós-graduação  em  Sociologia,  da  Faculdade  de  Ciências  Humanas,  da  Fundação
Universidade Federal da Grande Dourados, torna público o presente  Edital de  Divulgação do Resultado
Final da Seleção de Bolsas Remanescentes para o ano 2023 do curso de MESTRADO em Sociologia.

Nome Classificação
Daiane Joice Schuindt Fernandes Desclassificado(a)  de acordo com o Art.  3º  do

Regulamento de Bolsas do PPGS.
Flávio João Adulai Bari Desclassificado(a)  de acordo com o Art.  3º  do

Regulamento de Bolsas do PPGS.
Priscila Corrêa Dantas Desclassificado(a)  de acordo com o Art.  3º  do

Regulamento de Bolsas do PPGS.
Rosiani Sanca Martins Classificado(a)
William de Souza Scolari Classificado(a)

Regulamento  de  Bolsas  do  PPGS: https://files.ufgd.edu.br/arquivos/arquivos/78/MESTRADO-SOCIOLOGIA/
Res_22_2018_Regulamento_de_Bolsas_2018.pdf

 Dourados-MS, 24 de março de 2023.

Márcio Mucedula Aguiar
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Sociologia

1
Rodovia Dourados-Itahum, Km 12 – Dourados – MS – Caixa Postal 364 - CEP: 79.804-970

Tel.: +55 67 3410-2271 – E-mail: mestradosociologia@ufgd.edu.br
https://portal.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-sociologia/index

https://portal.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-sociologia/index
mailto:mestradosociologia@ufgd.edu.br